
 
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย ์

ที่ กธ. 34/2565 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการประกอบธุรกิจ 

สินทรัพย์ดิจิทัล 
(ฉบับที่ 19) 

__________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10(1) มาตรา 30 และมาตรา 31 วรรคหนึ่ง  
แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561  คณะกรรมการ ก.ล.ต.  
ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1   ให้ยกเลิกความใน (ค) ของ (6) ในข้อ 9 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรพัย์
และตลาดหลักทรัพย์ ที ่กธ. 19/2561  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงือ่นไข และวิธีการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล 
ลงวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2561  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ ที่ กธ. 29/2563  เรื่อง หลักเกณฑ ์เงื่อนไข และวิธีการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล 
(ฉบับที่ 7) ลงวันที่ 2 ธันวาคม พ.ศ. 2563  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “(ค)  ในกรณีที่เป็นการเก็บรักษาสินทรพัย์ดิจิทัลของลูกค้า ต้องคำนึงถึงความเส่ียง 
จากการสูญหาย การทุจริต และการถูกโจรกรรมทางไซเบอร์ โดยอย่างน้อยต้องเป็นไปตามข้อ 10/4  
และต้องมีระบบการบริหารจัดการกระเป๋าสินทรัพย์ดิจิทัลที่ใช้ในการเก็บรักษาสินทรัพย์ดิจิทัล  
(wallet management) และกุญแจ (key management) ทีม่ีประสิทธิภาพ 
             คำว่า “กุญแจ” ตามวรรคหนึ่ง  หมายความว่า   กุญแจเข้ารหัส (cryptographic key) 
หรือส่ิงอื่นใดที่ต้องเก็บรักษาเป็นความลับ เพื่อใช้อนุมัติการโอนหรือการทำธุรกรรมเกี่ยวกับสินทรัพย์ดิจิทัล
ในกระเป๋าสินทรัพย์ดิจิทัล” 

ข้อ 2   ให้ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลที่มีการเก็บรักษาสินทรัพย์ดิจิทัลของลูกค้า 
อยู่ก่อนวันที่ประกาศนีม้ีผลใช้บังคับ ดำเนินการตามขอ้ 9(6) (ค) แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรพัย์
และตลาดหลักทรัพย์ ที ่กธ. 19/2561  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงือ่นไข และวิธีการประกอบธุรกิจสินทรัพย์
ดิจิทัล ลงวันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2561  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศนี้ ภายในโอกาสแรกที่สามารถทำได้ 
แต่ต้องไม่เกินกว่า 6 เดือนนับแต่วันที่ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ 

ข้อ 3   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตัง้แตวั่นที่      16 มกราคม พ.ศ. 2566         เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่  15 ธันวาคม พ.ศ. 2565 
 
 
 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย ์


